

זאלט מאכן פאר זיך א קביעות בכל יום בתורת כ"ק מו"ח אדמו"ר הכ"מ, און א קביעות איז פגעמיס בשבת צו לערנען מיט אנדערע באה און זאלט זוכן וועגן בהשדלות הראוי אף מקרב זיין אדן לתורר ולמצוות בכלל און צו תורת החסידות דכ"ק מו"ח אדמו"ר הכ"מ בפרט. און אויב איך וועט זיך דערמיט מתעסק זיין, רעכן אינאן אז דען רבי וועט אייך העלפן, אז איך וועט ... מצליח זיין אויסצופירן דען רביניס הוא כ"ק מו"ח אדמו"ר הכ"מ רצון.

בברכת כתיבה וחתימה טובה

מנחם שניאורסאהר

תשכ

ב"ה, י"א אלול, השי"ת

הו"ח אי"א מו"מ באמונה וכי מהר"י חכה"י שי

שלום וברכה

במענה על מכתבו מו"ח אלול, עם המוסגר בו, מצורף בזה קבלר על הטשעק להדפסת הקונטרס לר"ה הבע"ל, ומצוה גוררת מצוה אשר ילך הלוד וגדול במעשה הצדקה, כפי כוחותיו עתה און נאך מער.

ווארום ביים אויבערשטן איז דאן דא צוויי וועגן: איין דרד איז, אז פריער גיט ער געלט און זעט וויפל מען שיידיט אפ דערפון אויף צדקה לפי ערך, און א צווייטער וועג איז, אז מיגיס אויף צדקה מער ווי מישען און דער אויבערשטער בלייבט ניט א בעל חוב, און גיט דערנאך אויך אפ, אויסצערעכענערהייט כמה חלקים אויב מ'האט געגעבן מעשר אדער מיט א בזבז כמה חלקים אויב מ'האט געגעבן חומש. במילא קומט אויס אז פאר יעדן דאלער וואס מיגיס מער, ווי עס ווייזט זיך אויס, מער ווי לויט די כוחות נאך, גיט דער אויבערשטער א חוץ דעם דאלער נאך כמה וכדוע בכמה ספרים.

תשכ

מועצת המזכירים

מו"ח חכה"י שי"ת כ"ק: אגרות נוספות אליו — לעיל חכ"מ ותוספתו בתעלות שם

אדמו"ר הכ"מ, הנה א) שאלה זו צריך לשאול אצל הנותנים ולא אצלי. ב) קרה זה גם בחיי כ"ק בעלמא דיך, שהיו מוסרים על ידי פדיונות אליו. ג) כמה שמקשה שעי"ז הנינו פוסר את המותן מהרהורי תשובה ומשפיעת דמעות, הנה לא עלה זה בדעתך, ולפעמים הנינו מפרש זה בביאור להנותן. ולפעמים הנינו מקשר זה הקריאה עם הבטחת הנותן לאיזה ענין של תורה ומצוה מצד הנותן, וד"ל אשר כבר ראית פירות בפועל מכמה וכמה שקיימו ומקיימים הבטחתם.

... בכל מכתביו שכותב לא ראיתי שמוכיר כמה שמתעסק בהשפעה על אחרים לקרובם לתורת הדא"ח ולחתקשות עם נשיאנו הוא כ"ק מו"ח אדמו"ר הכ"מ. משל כמה הדבר דומה למלך שהטיל על שכם אחד מעבדיו תפקיד מיוחד, והלא מתעסק בתפקיד אחר, אשר מפני זה בטח ממעט מוצנו ומשימת לבו למילוי התפקיד שהטיל עליו המלך.

כ"ק אדמו"ר (מהחרי"ם) נייע אמר שהתמימים הם נרות להאיר, ז. א. אשר תפקידם המיוחד שהטיל עליהם רבם נשגם על פי נגלה כל המלמד את בן חברו תורה מעלה עליו הכתוב כאלו ילדו, ופרט בחסיד ורבי שהוא לא כאלו ב"ב, הדמיון, אלא ילדו ממש, ורבי אמר שילדיו צריך להיות נר להאיר, אפן פשוטן לשון גערדעט, אז אין דעם ארט וואו ער געפינט זיך דארף ער זען, אז עס זאל ווערן ליכטיק, כי זהו כל מחות ותפקיד נשמתו שבשכלו ירדה מאגרא רמה לבניא עמיקא...

אין ... געפינען זיך טויזנטער אידן וואס ווייסן ניט וועגן חסידות אדער וועגן דעם רבי'ן, און די וואס ווייסן, ווייסן אויך ניט ווי מ'דארף וויסן. און א איד פון די עלטערע תמימים וואס האט כמה וכמה סיפורים בקבלה און ענינים אין חסידות געפינט זיך אין זייערע ד' אמות און טראכט זיך מה לי ולהם, אג, דער רבי נייע האט געזאגט, אז ער דארף זיין א נר להאיר, וועט ער דאס אפלייגן אויף אן אנדער מאל. יעצט איז דאך חודש אלול, און אזוי ווי בכל השנה האב איך ניט ליב צו פרעגן קשיות, על אחת כמה וכמה וויל איך ניט מאריך זיין יעצט אין חודש אלול.

אף על פי כן, וואלט איך מציע געווען, אחר בקשת סליחתו, אין

נרות להאיר: ראה לעיל אגרות חמה, ותוספתו בתעלות שם

איקמה

ב"ת, כ"ד מני"א, תשי"א
ברוקלין.

הרה"ח הוו"ח אי"א נוי"מ וכו'
מתוו"ר שלמה חיים שי, שד"ר

שלום וברכה

... ועתה באתי בתערה כללית ומטובו למסור זה לכל התלמיד

אינני יודע הסיבה לזה, אבל כנראה שיש ביניהם תנועה שרוא
לנסוע לארצות"ב, ולא טוב בעיני הדבר, כי בטח עוד יוכלו להשתי
ביותר וביותר בלימודים במקומם עתה, אפשר יש יוצא מן הכלל שא
זה תועלת בשבילו, אבל בכלל דער לויפנן אין אמעריקא און לערנ
דוקא אין ברוקלין, חוששני שמעורב בזה גם ענין של התפארות, ו
התנהלה הרחוקות של התלמידים לרשי אח"ז, ולבאר לפניהם ז
האחריות של הציאה מאח"ק ת"ו שאינה מותרת אלא בשביל ת
ולישא אשה, ובמילא צ"ל זה ת"ת כזה שחתונה קוראה אותה ת'
ובתור תלמיד ת"ת חנה צריך לזה ג"כ הסכם **חיות מחסידות** שלימ
זה ת"ת שמה.

נוסף ע"ז: לפי המצב עתה באח"ק ת"ו יש שם כר נרחב, להצי
מאות ואלפי של בני ובנות ישראל, ובמילא צ"ל על אתר מוסד שיני
להיות במצב שיוכל להכריז: ואו גדולים שמגדל אני, ולא שיצט
לאמר שהתלמידים נשלחו למקום אחר ויאמינו לו באמונה שכן הו
ועוד במשך הזמן תקותי חזקה, שחלק מסוים של התלמידים יזכ
להשתמש בהם בתור מחנכים ומדריכים עכ"פ לאיזה שבועות וחדש
אפילו במשך זמן למודם בחישיבה, וגודל ערך עבודת זו אין לשער
... זה עתה נתקבל מכתבו שגם הוא רצונו לבוא לכאן ועל חז
השביעי היינו אותו הזמן שמשובע בכל טוב, וכל רגע שאפשר לחשפ
בכיון זה על התלמידים יקר הוא מכל יקר, ותמורת זה רוצה לעז

אימה

נדפסה בלוקיש חיד" ע' 340 ותשלמה ע"פ העתק המוכרת
מתוו"ר שלמה חיים שי: מסלמן, אגרות נוספות אליו - לציל חשפט, ובתוספת בתורות שם.

ברכתי שיגדלוהו הוא וזוגתו שתחי' לתורה חופה ומעשים טובים ביחד
עם שאר ילדיהם שי' מתוך מנוחת הנפש ומנוחת הגוף.

ידוע פתגם כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקללה"ה נבגי"מ ז"ע על יסוד
מרו"ל שמדודותיו של הקב"ה הם מדה כנגד מדה, שכל אלו המתעסקים
בחנוד הכשר חרי הקב"ה משלם להם מדה כנגד מדה שיגדלו הם את
ילדיהם שי' בנר מצוה ותורה אור ודרך חיים וגו' ויהי רצון שיוכל
לבשרני בשו"ט ממילוי ברכות אלו לעתים תכופות.

מוסגי"פ קטע ממה שאמרתו בהתעודות בנוגע לחדש אלול אשר
בטח יענין אותו והעיקר שיבוא לידי פועל טוב וכמרו"ל לא המדרש
עיקר אלא המעשה.

חתומם מעין הפתיחה ברכת מזל טוב לו ולזוגתו שתחי'.

אימנד

ב"ת, כ"ד מני"א, תשי"א
ברוקלין.

שלום וברכה

... זה עתה נתקבל מכתבו מכ"א מני"א...
הפי"ג אקרא על הציון חקי, אבל נבחלתי לקרוא באחד מהם
ולמלשינים אל תחי תקוה כיון אף דעררוף דארף מען דאס איז נוצער
און נאכמער: צוליב דעררוף זאל כ"ק מו"ח אדמו"ר ז"ל אפרייטען פון גו
עדן, און אוועקגיין אין בית דין שלמעלה בעטען, אז ... געוואלד,
ר... 1

אזי גם הפסק דין אין נוגע והעיקר כנ"ל אשר כיון שמעוררים רחמים רבים אזי אין זקוקים לחשבונות וכו'.

במה שכונת בענין החעתקה לבראזיל, ושואל איך אפשר להשיג נירות משם, הנה כפי הדוע לי מעניינים שם ביותר כש"זבים מומחים ובפרט בחער הבינה ריא דאזענענערא. ובטה נמצא בלשפת הפלוטום שלנו במארי האדרעס של הרב זינגערזאווויטש דשם (הנחו סוחר אמרי אבל ממלא ג"כ תפקיד רב מפני הכבוד) וכדאי להחדבר עממו.

המתכה לבשו"ט.

אי"ח

ב"ח, כ"ז סיון, תשי"א

ברוקלין.

שלום וברכה!

במענה על מכתבו מבי שלח המודיע אשר הקאנסול דקאנאדיע מוכן ליתן לחם וויזות לשם, הנה כבר כתבתי לאחדים מאי"ש שעפ"י הידיעות שמתקבלים מקנדה ובטה גם יש אצלם ידיעות אלו, הנה התשתרות שם בעניני פרנסה וכן כאן באה"ב אינו בנקל כ"כ, משא"כ במדינות דרום אמעריקא או באוסטראליע, ולכן פלא קצת מה שאין מתעניינים בהעתקה לשם, אף שהשגת הוויזה לשם היא אינה בנקל כ"כ, ובכל אופן לאיזה מקום שיעתק יתן השי"ת ותחי נסיעתם כשורה ויטודרו שם באופן המתאים לפניהם בגשמיות וברוחניות גם יחד.

בענין שאלתו במה שמציעים נכבדות לבתו מרת... תחי ושאלתו מכיון ששם המדובר הוא אברהם ושמו הוא... אבל בשם אברהם משתמש רק בעלותו לתורה ובהתנימה לבד, הנה מכיון ששאר העניינים מתאימים אין צ"ל מניעה מצד זה (יעויין בשו"ת צ"צ (חלק אהע"ז) סימן קמ"ט) שבדיון כזה אין זה פלל שמתייחס שוים ואין מקום לחשוש (ועיי' ג"כ פסקי דינים להצ"ע ליו"ד ח"א סי' קס"ז).

בברכה ופי"ש כבי"ב שי.

א"ח

ששם המדובר: ראה גם לעיל אגרת תמא' והמסמן בהערות שם.

אזי א עצה און א סגולה אזי איז זאלט וואס פריער קאנען גיין אין שול לערנען די שיעורים ברבים.

זיכער ווייסט איז פון דעם חסידישן מנהג וואס דער בעל שם טוב האט איינגעפירט, אז מען זאל דינען השם יתברך מיט שמחה, וואס דורך דעם קאן מען פועלין איידער דורך דער עבודה אין דעם פארקערטן זייט, ווייל שמחה איז פורץ גדר, און אז די שמחה איז ווי דער רצון השם יתברך איז, אין אהבת השם, אהבת התורה ואהבת ישראל, איז דענסטמאל גיט דער אויבערשטער מידו המלאה הפתוחה הקדושה והרחבה, אז עס זאל זיין פון וואס צו זיין צופרידן אן איבעריקע חשבונות.

איך האף צו א גוטע בשורה פון אייך אז אייער געזונט האט זיך פארבעסערט און איך זעצט פאר צו גיין אין שול, ווי אייער מנהג הטוב איז,

ואחתום בברכה לארצות ימים ושנים טובות, וואס דער טייטש איז א ערוויכאכגען! כפשוטו, לאנגע געזונטע יארן, און צו דעם אז די יארן זיינען באמת גוטע אנגעפילט. מיט טוב, ואין טוב אלא תורה ומצות.

בברכה.

אי"ז

ב"ח, כ"ז סיון, תשי"א

ברוקלין.

שלום וברכה!

בעת קבלתי מבי וגם הפי"ג שלו בעד בנו מר... שי, וקשה עלי לקרוא את הפי"ג שלו כמו שהוא, באשר כותב בו שבאם נמזר עליו איזה יסורים ח"ו אזי מקבל כו' וכמוכן אשר אין זה נוסחא כלל וכלל ואין זה נכון, שמתחיל בבקשת לעורר ר"ר חיי ר"ר אלו מבטלים את היסורים וכי ואין כדאי לחכס בשקלא וטריא ובדיו וחשבון בעניני חליפין וקבלה ע"י אחר וכי ולכן אקרא בשר"ט בנוגע לבנו מר... שי מחטבת מצבו ויחיי' שיוכל בקרוב לבשר בשר"ט בנוגע לבנו מר... שי מחטבת מצבו ואם צריכים לזה ענינים שלמעלה מדרך הטבע, הרי מחטב"ת לא יבשר ומי יאמר לו מה תעשה, ובפרט אשר כבר ישנו בדרך הטבע ג"כ שוח ומי זמן שנמצא במאסר ומה שעשע פס"ד וכי הנה כשאין הדין לון